

## LIBURUAK LIBRO\_euskaliburuakalera\_Beasain\_Apirilak 7

	LIBURUA	KOKALEKUA
1	Zaldi mamarroa (Ekaitz Goienetxea)	Nabarro Larreategi kaleko bankuetan, Indarreko etheen parean
2	Ez da erditzea (Ione Gorostarzu)	Loinazko Andre Mariaren basilizaren aurreko eserlekuetako batean (Loinaz auzoa)
3	Horma (Anjel Lertxundi)	Amiantoaren biktimen omenezko monumentuan
4	33 ezkil (Miren Gorrotxategi)	Atxipiko Haitzak (Murumendi)
5	Amona (Peter Härling_itzultzailea: David Urbistondo)	Motteko aldapan (Garin)
6	Ilargiaren alaba (Toti Martinez de Lezea)	Loinazko ermitan, errepide ondoan dagoen eserlekuan (Loinatz auzoa, 14)
7	Gurasoei gutuna (askoren artean)	Ttiklik elkargunea (Zelaeta Berri Plaza 3)
8	Ispiluen gainean lotan (Jordi Sierra I Fabra)	Aurtzakako Lokaleko ate ondoan (Garmendia Otaola Kalea, 9)
9	Ez tiro egin ambulantziei (Mikel Ayllon)	CAFeko sarrera nagusiaren parean dagoen Dizebiren grafitiaren ("Gosez hildako pertsona bakoitzaren atzean hiltzaile bat dago") ondoan. (Jose Migel Iturriotz, 26)
10	Andraizea (Irati Goikoetxea)	Igartzako Errotako baratzen (Peategi z/g.)
11	Bihotzero (Maidier Agirre Gurrutxaga)	Errekarte kaleak eta Mari Luz Saez de Maturana Maza kaleak bat egiten duten gunean, harrizko mahai borobilean
12	Sirena-hotsak (Xabier Etxaniz Rojo)	Anbulatorioko eskaileraburuko mahai biribilean (Bernedo Enea, 1)
13	Goseak janak (Idurre Eskisabel Larrañaga)	Loragtegi Kalea ondoko haur parkean (Lorategi kalea)
14	Ezinbestean (Unai Baztarrika)	Burdinolako ate pareko burdin mineral harri pilan (Peategi z/g.)
15	Txartel bat (des)herrira (Garazi Goia)	Kuluska tabernan (José Martín Arana, 1)
16	Antso Lizarra (Juan Kruz Igerabide)	Igartzako errotaren kanpoko gurpilaren atzean (Peategi z/g.)

17	Margolana (Igor Elortza)	Zelaeta-Berri plazako banku batean (Oriamendi kalea)
18	Ileak uretan (Josu Penades)	Gerra Zibilean fusilatuen monumentuan
19	Haritz zahar baten heriotza (M.A. Mintegi)	Kikara tabernaren aurreko parkean (Dolarea kalea, 1)
20	Heriotza zuriz jantzita (M.A. Mintegi)	Usurbe mendian
21	Nola iritsi naiz ni honaino (Kattalin Miner)	Udal Euskaltegian (Jose Miguel Iturrioz)
22	Ordaina zor nizun (Joxemari Urteaga)	Igartzako zubian (Peategi z/g.)
23	Zazpi kolore (Jon Arretxe)	Antzizar auzoan Correoseko postontzi ondoan lorategian dagoen zuhaitz txikian, burdinezko karratu haundi baten barruan dago
24	Landetaratuak (Jesus Mari Arrieta)	Dolarea parkeko harmailetan
25	JenisJoplin (Uxue Alberdi)	Usurbe taberna (Jose Martin Arana, 1)
26	Bizitza ez al da oso arriskutsua? (Joseba Sarrionaindia)	Tren geltokian (Barrendain plaza)
27	Lux mundi, ipuinak sarrailatik begira (Egileak 7 euskaldun eta 7 kataluniar)	Basakana tabernan (Jose Migel Iturriotz Kalea, 11)
28	Gauza txikien liburua (Pako Aristi)	Bernedoko parkineko trenaren azpian. (Bernedo Enea, 1)
29	Ai ama (Arantxa Iturbe)	Tren geltoki aurreko parkeko banku batean (Nafarroa Etorbide, 27)
30	Kukuenea (Pirritx, Porrotx eta Marimotots_Miren Amuriza Plaza)	Tren geltoki aurreko parkeko banku batean (Nafarroa Etorbide, 27)
31	Aldamenekoa (Ainara Gorostizu Mujika)	Herri Baratzetako txabolako aterpean
32	Mari eta Sorginak (Fernando Morillo)	Damazulon (Murumendi)
33	Gezurra ari du (Lorea Agirre)	Igartzako errotaren atarian (Peategi z/g.)
34	Basa (Miren Amuriza)	Igartzako Jauregian
35	Parentesiak (eta abar)	Senpereko 1812ko gerrako oroitarriaren beheko aldean
36	Lehertu da festa (Eneko Aizpurua)	Beasaingo futbol zelaiko harmailetan (Igartzza Oleta, z/g)

37	Lagun izoztua (Joseba Sarrionandia)	Murumendi tontorrean
38	Kika, Supersorgina eta araoen liburua (Knister)	Do's Formación akademia, Nafarroa Etorbidea 1
39	Kamaradak (Joxe Iriarte Bikila)	Bideluze Plaza (Hiruki taberna pareko eserlekuan)
40	Amaren eskuak (Karmele Jaio)	Loinaz futbol zelaiko atean (Igartza Oleta Kalea, 14)
41	Ostegunak (Jon Arretxe)	Arriarango urtegian (Garin aldera 200 metro inguru errepidean egin ondoren ezkerretara urtegiaren sarbidean dagoen txokoan)
42	Herioaren itzalpeetan (Andolin Eguzkitza)	Arriarango frontoian
43	Frida Khalo (Ana Irigoien)	Loinazko ermitatik Gudugarretara bidean dagoen bankuan
44	Ausartu zaitetz (Angel Lertxundi)	Skate parkeko bankuetan (Peategi Kalea, 1)
45	ABERTZALEAK ETA EUSKARA edo nazio euskaldunaren gainbehera (Joxe Manuel Odriozola)	Iturralde plazako banku luzearen muturrean (Joan Iturralde plaza)
46	Egun bat Petre Romanescuren bizitzan, Xabier Mendiguren.	Loinazko San Martin plazako kioskoko zutabe batean (Loinazko San Martin Plaza 1)
47	Guillermoren azalpena (Euskara-Ingelera), Bernardo Atxaga	Loinazko San Martin plazako kioskoko zutabe batean (Loinazko San Martin Plaza 1)
48	Errautsen disdira, Xabier Mendiguren	Loinazko San Martin plazako kioskoko zutabe batean (Loinazko San Martin Plaza 1)
49	Nerea eta biok, Laura Mintegi	Loinazko San Martin plazako kioskoko zutabe batean (Loinazko San Martin Plaza 1)
50	Poemak 1950-1960 (Jon Mirande)	Mandubiko Bentatik 100 metrora dagoen Itsaso-Astigarreta herrimugan
51	Fatum (Jon Arretxe)	Loinatz ermita (Loinatz auzoa,14)
52	Sprako tranbia (Unai Elorriaga)	Notari atzealdean dagoen Palestinako olibondoaren ondoan dagoen eskulturan
53	Udazkenaren balkoitik (Joan Mari Irigoien)	Joxe Miel Barandiaran plazako balkoian (Oriamendi,47)

54	Jon eta Mirka (Harriet Redondo)	Kiroldegian (Igartza Oleta, 3)
55	Tupust! (Tupust kolektiboa)	Andramendi baserri aurreko iturria
56	Hitzak orbainetan (Karmele Igartua)	Basakana tabernan (Jose Migel Iturriotz Kalea, 11)
57	Legez kanpo (Laura Mintegi)	Igartza jauregiko zubian (euria eginez gero, ermita atarian) (Peategi z/g.)
58	Bakarmortuko kronikak (Mikel Antza)	Igartza jauregiko zubian (euria eginez gero, ermita atarian) (Peategi z/g.)
59	Adiskide maitea: Euskal Preso politikoei gutunak	Valentziako Picassent kartzelan. Mikel Azurmendirentzat
60	Askatasuna, etengabeko iraultza (Angela Davies)	Valentziako Picassent kartzelan. Maite Pedrosarentzat
61	Pernando Amezketarra (Joxean Ormazabal)	Igartza jauregiko zubian (euria eginez gero, ermita atarian) (Peategi z/g.)
62	ZU (Anjel Lertxundi)	Polikiroldegiko mostradorean (Igartza Oleta, 3)
63	Kattalin (Toti Martinez de Lezea)	Joxemiel Barandiaran Parkeko muralean, JM Barandiaranen ondoan (Oriamendi,47)
64	Zoaz infernura, laztana (Anjel Lertxundi)	Labealde okindegian (Nafarroa etorbidea,53)
65	Brrr neguko liburua (Il Sung Na)	Udaletxeko arkupeko bankuan, ikasgelara sartzeko ate ondoan dagoena (Loinazko San Martin Plaza 1)
66	Bi hitz (Garazi Goia)	Tren geltoki pareko autobus geltokian (Barrendain plaza,3)
67	Han goitik itsasoa ikusten da (Julen Gabiria)	Arriarango Intxaurpe elkartean
68	Zulo bat uretan (Iñigo Aranbarri)	CAFeko ermita ondoko bankuan (Jose Miguel Iturriotz kalea, 23)
69	Galdu arte (Juan Luis Zabala)	AEKn (Jose Migel Iturriotz Kalea, 14)
70	Ez tiro egin anbulantziei (Mikel Ayllon)	Natxo belardendan (herriko plazarako aldapa hasieran) Kale Nagusia, 15

71	Zaldi mamarroa (Ekaitz Goienetxea)	“Jon Aranburu” egunkari eta aldizkariak saltzen diren dendan (Nafarroa Etorbidea, 19)
72	Harry Potter eta sorgin harria (J.K. Rowling-Itzultzailea: Iñaki Mendiguren)	Frontoi txikiko (Gernika pasealekua) parkean
73	Iparragirre (Euskaltzaindia)	Pergolatako (Gernika pasealekua) eserleku batean
74	Osaba Tom-en etxola (Beecher Stowe)	Murumendi eskolako eremuan, txirrista, kulunpio, armailetan... (Mariatrats Kalea, 1)
75	Ohianaren liburua (Rudyard Kipling)	Murumendi eskolako eremuan, txirrista, kulunpio, armailetan... (Mariatrats Kalea, 1)
76	Abarrak (Kirikiño)	Murumendi eskolako eremuan, txirrista, kulunpio, armailetan... (Mariatrats Kalea, 1)
77	Bigarren abarrak (Kirikiño)	Murumendi eskolako eremuan, txirrista, kulunpio, armailetan... (Mariatrats Kalea, 1)
78	Inesaren balada (Hasier Etxeberria)	Tti-tta taberna parean dagoen erreka ondoko zuhaitz handi bat duen plazatxo txikian. (Kale Nagusia 18)
79	Jenisjoplin (Uxue Alberdi)	Tren geltoki aurreko banku batean.
80	Autokarabana (Fermin Etxegoien)	Txintxurreta baserriaren aurrean (Altamira auzoa,1)
81	Amorruaren ume (Jim Thompson)	Barandiaran parkeko iturri ondoko eserlekuan (Oriamendi,47)
82	Zenbaki lehenen bakardadea (Paolo Giordano)	Esne makinaren ondoan (Gernika Pasealekua) (Nafarroa Etorbidea,21)
83	Bizi baratzea- Altza Porru (Jakoba Errekondo)	Astigarretako iturrian
84	Berdean hezi. Haurrak naturara hurbiltzeko ideiak (Heike Freire)	Astigarretako iturrian
85	Hitzak jostailu (Joxan Ormazabal)	Astigarretako iturrian
86	Ausarten kluba (Begoña Ibarrola)	Astigarretako iturrian
87	Kaka putza (Stephanie Blake)	Astigarretako iturrian
88	Nire aita ezin izan nuen salbatu (Iñaki Zubeldia)	Igartza futbol zelai ondoko autobus geltokian (Usategi kalea,3)

89	Tintin eta pikaroak (Herge)	Mandubiko Bentan
90	Mantxako Don Quijote (Caros R. Soria)	Mandubiko Bentan
91	Kristo irakiarra (Hasan Blasim (Itzulpena: Ana Isabel Morales))	Loinazko ermitan sarrerako leihotxoak (Loinatz auzoa, 14)
92	Koaderno gorria (Arantxa Urretabizkaia)	Alkartasuna Lizeo pareko aterpean (Foru kalea, 8)
93	SPrako tranbia (Unai Elorriaga)	Alkartasuna Lizeo pareko aterpean (Foru kalea, 8)
94	Vredaman (Unai Elorriaga)	Alkartasuna Lizeo pareko aterpean (Foru kalea, 8)
95	Zaldi mamorroa (Ekaitz Goienetxea)	Oriamendi kaleko autobus geralekuan (Hitza ondoan) (Oriamendi Kalea, 32)
96	Eta emakumeakir sugeak esan zion (Lourdes Oñederra)	Irizar tabernako sarreran (Nabarro Larreategi Kalea, 13,)
97	SPrako tranbia (Unai Elorriaga)	Loinaz futbol zelaiko sarrerako leihatilan (sarrerak erosten diren lekuan) (Igartza Oleta, z/g)
98	Otalorea (Toti Martinez de Lezea)	Pergolatako frontoian (Gernika Pasealekua) (Nafarroa etorbidea, 1)
99	Nola heldu naiz ni honaino (Kattalin Miner)	Valenciaga Inmobiliarian (Nafarroa Etorbidea, 3)
100	Rosa itzuli da (Pako Aristi)	Matxinbentako elizako arkupean
101	Aiako, intxixua (Edu Zabala Garagartza)	Usurbe antzokiko leihatilan (Bideluze plaza zg)
102	Elurra sutan (Juan Kruz Igerabide)	Senpereko hiru kupeletako erdikoaren azpian.
103	NUR eta alfonbra hegalaria (Toti Martinez de Lezea)	Igartzako zubian (Peategi zg)
104	Heriotzarako jantzita (Donna Leon)	Garingo eliz atarian
105	3 Mariak (Arantxa Urretabizkaia)	Garingo iturri alberkan
106	Ez tiro egin anbulantziei (Mikel Ayllon)	Andramendiko iturrian
107	Ilargiaren alaba (Toti Martinez de Lezea)	Aurtzaka dantza-taldearen lokalaren ondoko leiho batean (Garmendia Otaola Kalea, 9)
108	A zer gaupasa (M.A. Mintegi Larraza)	Frontoi estaliko parkeko eserleku batean (Gernika Pasealekua, /Nafarroa etorbidea, 1)

109	Katu jendea (Eider Rodriguez)	iGunean (Kale Nagusia Kalea, 11)
110	Connemara gure bihotzetan (Julen Gabiria)	Igartzako errota harrian (Peategi zg)
111	Deborah hondartza bakarti batean (Pako Aristi)	Bideluze pareko eserlekuan (Bideluze plaza)
112	80 taupada (Koldo Pla)	Gerra Zibilean fusilatuen monumentuan
113	Koaderno handia (Agota Kristof)	Idiazabaldik Carrefour aldera sartzeko errotondan
114	Amaren eskuak (Karmele Jaio)	Beasaingo enparantzako kioskoan (Loinazko San Martin Plaza 1)
115	Otsoaren ahoan (Boileau-Narcejac; Felipe Juaristiren itzulpena)	Nafarroa Etorbidea kaleko 16. atariaren aurrean dagoen bankuan (Nafarroa etorbidea,16)
116	BIDEAN IKASIA (Arantxa Urretabizkaia)	Zubimuzu plazako banku batean (Kale Nagusia)
117	1.362 km euri ( Garazi Goia - Goizalde Landabaso)	Igartza monumentu multzoko errota atarian (Peategi zg)
118	Egizu lo,lotarako ipuinak (batzuen artean)	Plazako kioskoan (Loinazko San Martin Plaza 1)
119	Gorka konpontzailea ( Pirritx eta Porrotx)	Liburutegiko atarian (Loinazko San Martin Plaza 1)
120	GEMINICO NEBULOSA, Josu Lartategi (A2 maila)	Kikara tabernan (Dolare Kalea, 1)
121	110.STREET-EKO GELTOKIA (Iñaki Zabaleta)	IGARTZA OLETA ,2 ASPACE ONDOKO AULKIAN (Igartza Oleta,2)
122	Tango urdina (Aitziber Etxeberria)	Errekarte baserria zegoen buzoiaren ondoan (Errekarte kalea,22)
123	Beti iparralderantz (Jon Arretxe)	Gaztetxean ( Antzizar Kalea, 10)
124	Fikzioaren izterrak (Ur Apalategi)	Eroski Cityn (Zaldizurreta Kalea, 9)
125	Kalea (Gerry Adams. Itzultzailea: Mikel Mendizabal)	Herri dendako ate ondoan (San Inazio kalea)
126	Amek ez dute (Katixa Agirre)	Lauburu tabernan (Nafarroa Etorbidea, 6)
127	Barrikadak (Patxi Zubizarreta)	Ezkiaga auzoko frontoiko igogailuaren ondoan

		(Ezkierdi pilotalekua, Mariarats)
128	Denbora enaren hegaletan (Karmele Igartua)	Eliza ondoko iturriaren atzealdean, eskaileren alboan (Andre Mari kalea, 19)
129	Txatartegirako ipuinak (Xabier Etxaniz)	Senpere auzoan, CAFeko pabilioien pareko pasealekuko 'merendero' edo atsedenekuan.
130	Beasaingo paperak, Beasain 1920-1970, Garai bateko mendi-oharrak	Aizkorri Mendizale Elkartean (Jose Martin Arana Kalea, 2)
131	Izar malkoak (Fernando Morillo)	(Zelata Berri parkeko bankuan) (Oriamendi kalea, 37)??
132	Zamaontzia (Iñigo Aranbarri)	Elizako aterpean (Andre Mari kalea, 19)
133	Azala erre (Danele Sarriugarte)	Udaletxeko arkupean (Loiazko San Martin Plaza, 1)
134	Euskal hiria sutan (Xabier Montoia)	Kiroldegiko sarrerako mahaian (Igartza Oleta, 3)
135	Munduaren amaierako kalea	Serora etxean (Andre Mari kalea)
136	Balentxi, hamalagarren apostolua (Jexuxmari Zalakain)	Serora etxean (Andre Mari kalean)
137	AMPO (AMPO)	Serora etxean (Andre Mari kalean)
138	Ero (Jon Martin)	Liburutegiaren goikaldeko autobus markesinan (Esteban Lasa kalea)
139	Bihotzero (Maidier Agirre Gurrutxaga)	Erloju kafetegia, Porteria auzoan (Oriako Pasealekua Ibilbidea, 2)
140	Pirritx eta Porrotx sukaldean (errezetak eta ipuinak (Pirritx, Porrotx eta Marimotots)	Urbietako etxeko atarian (Gieuzkoa plaza 1)
141	Sentitu, pentsatu, ekin! (Amagoia Mujika)	Arangoiti Egoitza aldameneko eskilaretan (Erauskin kalea, 9)
142	Ane pirata (Mitzel Murua-Julen Tokero)	Joxemiel Barandiaran parkeko txalupan (Oriamendi, 47)
143	Zoririk ez (IMRE KERTÉSZ. Itzulpena: Urtzi Urrutikoetxea)	LEIZE ZULOA (Murumendi)
144	BORDABERRI'KO GOZO-MIKATZAK (Txomin Garmendia)	Pagorriagako egurrezko etxetxoan (Pagorriaga, Urdanpileta, 13)
145	ALJERIAR KONEXIO (Eneko Irigaray)	Pergoletako frontoiaren harmailetan (Nafarroa etorbidea, 1)



146	A zer gaupasa! (M.A. Mintegi)	Jose M. Iturrioz kaleko 2 zbk.ko loteri administrazioan (Jose Migel Iturriotz, 2)
147	Ehun Metro (Ramon Saizarbitoria)	Urbialde plazako jolas parkean.
148	Enda Lur (Toti Martinez de Lezea)	Loinazko ermitan (Loinatz auzoa, 14)
149	Fikzioaren izterrak (Ur Apalategi)	Mariarats-eko haur parkean (Oriako Pasealekua ibilbidea, 22)
150	Han goitik itsasoa ikusten da (Julen Gabiria)	Loinatz txirrindulari elkarteko egoitzan (Zelaeta kalea, 3)
151	Berriak jaio ginen (Jon Maia Soria)	Ihurre auzotik gora abiatzen gara Olaberri herri aldera. Karting-eko kruzea pasa, ondoren gida baimena ateratzeko pista pasa (Goitia Auto-Eskola) eta hurrengo kruzean bertan baserriaren izena jartzen du ezkerretara. URKIOLA-BERRI. Lehengo baserria da gorantza goazela. Bertara sartu eta 100 metro eginda atarian postontzi haundi bat dago begi bistan berde kolorekoa. Bertan kolore horiz POSTA jartzen du. Beti irekia egoten da. Bertan edukiko dezute liburua. (Urkiola-Berri baserria, Gainera auzoa, 17, Olaberria)
152	Munduko tokirik ederrena (Iñigo Aranbarri)	Alkartasuna Lizeo pareko aterpean (Foru kalea, 8)
153	Agirre zaharraren kartzelaldi berriak (Koldo Izagirre)	Arrano tabernan (Kale Nagusia, 12)
154	Belarraren ahoa (Harkaitz Cano)	Telleriko okindegia (Ormaiztegi-Beasain mugan)
155	Azken fusila (Edorta Jimenez)	Gerra Zibilean fusilatuen monumentuan
156	Hauts bihurtu zineten ( Juan Kruz Igerabide)	Joxe Miel Barandiaran parkean (Oriamendi, 47)
157	Angiolillo (Aitor Arantzabal eta Auzolana)	Tren geltokian, txartelak erosteko makinaren gainean
158	Euskal sukaldaritza praktikoa (Iker Markinez)	Loinazko San Martin plazako kioskoko zutabe batean (Loinazko San Martin Plaza 1)
159	Pasio krimena (Fernando Morillo)	Aldaxka pareko bankuen gainean (Zaldizurreta Kalea, 15)
160	Gauak eta hiriak (Ur Apalategi)	Nekolalde kalea

		(Maritxuren denda ondoan)
161	Sakoneta (Xabier Mendiguren)	Nekolalde kalea (Maritxuren denda ondoan)
162	Zenbakirik gabe bizi (John Allen Paulos)	Alkartasuna Lizeo pareko aterpean (Foru kalea, 8)
163	Habitat (Katixa Agirre)	Gerra Zibilean fusilatuen monumentuan
164	AMALUR (Pirritx, Porrotx eta Marimotots)	Igartzako errotaren ondoan, aterpetxeko sarrera inguruan (Peategi z/g.)
165	Silviarentzako oparia (Fran Pintadera)	Julki pareko bankuan (Kale Nagusia, 12)
166	Galdu arte (Juan Luis Zabala)	Gaztetxea ( Antzizar Kalea, 10)
167	Twist (Harkaitz Cano)	Guardia Zibilaren kuartela zaharra zegoen tokian, udal euskaltegia eta Olanan tartean (Jose Miguel Iturriotz)
168	Kolosala izango da (Joseba Sarrionandia)	Ezkiagako ur deposituan.
169	Irakasle alu bat (Xabier Mendiguren)	Gernika paealekuko frontoiko harmailetan(Nafarroa etorbidea,1)
170	Urari ostutako poemak (Pako Aristi)	Usurbeko gurutzean
171	Arimaren hezur hautsiak (Alfredo Garzia Azpilikueta)	Tren geltokiko sarrera
172	Titare bete zorion (Miren Agur Meabe)	Liburutegia (Loinazko San Martin Plaza)
173	Hanka-sartze bikainak (Stephen Pile)	Yañez bitxidendan (Kale Nagusia, 22)
174	Leturiaren egunkari ezkutua	Martina Maiz, 5 eskaileratxoan,
175	Mutuaren hitza (Hasier Etxeberria)	“Aspace” aurreko eserleku batean (Igartza Oleta, 2)
176	Larunbatak (Jon Arretxe)	Martina Maiz, 5 eskaileratxoan,
177	Medikuak esan dit minbizia dudala (Joxe Aranzabal)	Oriamendi 32 kaleko eserleku batean
178	Aulki bat elurretan (Uxue Alberdi)	Oriamendi 32 kaleko eserleku batean
179	SPrako tranbia (Unai Elorriaga)	Xerbera pareko postontzi ondoko bakuan

		(Nafarroa Etorbidea, 21)
180	“Eta emakumeari sugeak esan zion” (Lourdes Oñederra)	Senpereko BM parean (Senpere kalea, 7)
181	Kattalin eta amaren tripatxoa (Liesbet Selegers)	Senpereko BM parean (Senpere kalea, 7)
182	Txomin ametsetan (Liesbet Selegers)	Senpereko BM parean (Senpere kalea, 7)
183	Pirritx eta Porrotx herriko postariak (Mitxel Murua eta Julen Tokero)	Senpereko BM parean (Senpere kalea, 7)
184	Erraiak (Danele Sarriugarte)	Ordizitik Beasaina bidean “Beasain” jartzen duen kartelaren azpian
185	Hamar manamenduak (X. Etxaniz Rojo)	Asuntzion elizako atarian (Andre Mari kalea, 19)
186	Tubabu (Jon Arretxea)	Bernedo aparkalekuko trenean (Bernedo Enea, 1)
187	Arantzak barrurantz (Xabier Mendiguren)	Sagastiguti parkeko karobian
188	Areago istorioak belarrietara kontakizunak 2 eta 3	Sagastiguti parkeko informazio panelean (eliza atzeko sarrera)
189	Piraten olinpiadak txirla beltzaren uhartean (Mitxel Murua-Julen Tokero)	Ixabel Olano plazako haur parkean
190	Porrotx Hizkuntzaren arnasa	Igartza Oletako parkean
191	Pupu eta Lore zilipurdika	Sukia sukaldeak dendaren atzeko parkean
192	Porrotx	Geltoki ondoko parkeko etxetxoan
193	Pirritx titia ematen	Gernika paselekuko frontoiko ume parkean
194	Pirritx	Iturriotz haur parkean
195	Marimotots	Martina Maiz kaleko parkean
196	Marimotots errekan	Mariarats parkea
197	Larrutik ordaindua (Joseba Lozano)	Dolarea parkeko antzokian
198	Julien Vinsonen hegaldia (Patxi Zubizarreta)	Gudugarreta auzoko sarreran (Loinaz ermitatik goazela)
199	Grigor eta erlea (Juan Kruz Igerabide)	“Salbatore” jartzen duen bide seinalearen azpian
200	Fakirraren ahotsa (Harkaitz Cano)	Eliza ebanjelikoa (Mariarats kalea, 2)
201	Disoluzio agiriak (Jose Luis Otamendi)	Gudugarreta auzoko irteera (Loinatz ermitatik Arriarana goazela)

202	Disoluzioa agiriak (Jose Luis Otamendi)	Plazapeko zutabe batean
203	Lagun izoztua (Joseba Sarrionandia)	Udaletxeko pleno aretoan
204	Lagun izoztua (Joseba Sarrionandia)	Ezkiaga auzoko frontoian
205	Bizitza ez al da oso arriskutsua? (Joseba Sarrionandia)	Urbietan etxearen pareko zubian
206	Bizitza ez al da oso arriskutsua? (Joseba Sarrionandia)	Odol emaitzen / Asmube egoitza atarian
207	Lapur banden etika ala politika (Joseba Sarrionandia)	KEBAB atarian, Joxe Migel Iturriotz, 10
208	Lehoien santza. Grezia: Jolasa eta odola (Fernando Morillo)	Beasaingo tren geltokia
209	Obabakoak (Bernardo Atxaga)	Mezkita atarian
210	Ahazten diren gauzak (Aritz Gorrotxategi)	Udaltzaingoa
211	ETAren zuzendaritzarekin azken elkarrizketa (Iñaki Soto)	San Inazio eta Erauskin kaleen artean dagoen jolas patioko harmailetan
212	Gu orduko hauek (Garazi Arrula)	Musika Eskolako atean
213	Zauri Bolodia (Oier Gullan)	Tren Geltoki aurreko errotondan
214	Blues bat bizitzari (Patxi Ezkiaga)	Eguneko zentroan (Urbialde plaza)
215	Blues bat bizitzari (Patxi Ezkiaga)	Bideluze plazako zubian
216	Kutxidazu bidea Ixabel (Joxean Sagastizabal)	CAFeko trena dagoen errotondan.
217	Kontuak (Pablo Sastre)	Pergoletan (Mirentxu Liburudenda aurreko bankuan)
218	Eztia eta ozpina (Patxi Zubizarreta)	Geltokiko markesinan
219	Vredaman (Unai Elorriaga)	Murumendi Eskolako sarrerako gradatako bankuan
220	Farre algarak infernutik (Miguel Anjel Mintegi)	Itsasoko Mendeun baserriak, 40m.tara mugatik. Hantxe utziko dut, baserri ondoko langan, Beasaingo aldean
221	Connemara gure bihotzetan (Julen Gabiria)	Itsasondoko frontoiaren taberna aldean dagoen "Euskararen arbelaren" ondoan